[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2018                                                                                                        № 717
О внесении изменений и дополнений в требования к порядку разработки
и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для
обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением

администрации МО «Суоярвский район» от 09.11.2015 № 707
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации МО «Суоярвский район» от 09.11.2015 № 707 (далее – Требования):

1.1. В подпункте в) пункта 1, подпункте б) пункта 18, пунктах 20, 21, 23 после слов «подведомственными Администрации (ей) казенными и бюджетными учреждениями» в соответствующем падеже дополнить словами: «, муниципальные унитарные предприятия» в соответствующем падеже;

1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля Администрация при необходимости принимает решение о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц.»

1.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Администрация в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, размещают эти правовые акты в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.»

1.4. Пункты 10, 11, 12,13,15 признать утратившими силу.
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 29.08.2016 № 387 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 09.11.2015 № 707 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;
- постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 29.08.2016 № 388 «О создании Общественного совета при администрации муниципального образования «Суоярвский район» по обсуждению проектов правовых актов по нормированию в сфере закупок товаров, работ, услуг».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                                              О.В. Болгов
Разослать: дело, управление делами, финансовое управление, юридический отдел, членам Общественного совета